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TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shgyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIJENI” (ish-Banka e Lubjanés) Kati V-t&, Prishtiné, Kosové
Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSH. Nr. 379/23

Paneli Shqyrtues, i eméruar nga Kryetarja e Organit Shqyrtues t& Prokurimit Publik (OSHP), né
bazg t€ nenit 105,106 dhe 117 t&€ Ligjit p&r Prokurim Publik t&€ Republikés s& Kosovés (LPP), né
pérbérjen Vedat Poterqoi - Kryetar, Vjosa Gradinaj Mexhuani - Anétare dhe Agon Ramadani -
Anetar, duke vendosur sipas ankesén sé OE “Fortesa” sh.p.k.,me seli né Prizren, ushtruar kundér
vendimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e rrugéve té
rendit t& treté me zhavor” me numér t& prokurimit 651-23-2383-2-1-1, iniciuar nga Kuvendi
Komunal-Gjilan, né cilésiné e Autoritetit Kontraktues (AK), me 18.08.2023, mori:

VENDIM

1. Aprovohet, si e bazuar ankesa ¢ OE “Fortesa” sh.p.k.,me seli né Prizren, e parashtruar né OSHP
me 09.06.2023, Protokolli 379/2023, kurse Vendimi i AK i datés 25.05.2023, pér dhénie t&
Kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e rrugéve t€ rendit t& treté me zhavor”
me numér té& prokurimit 651-23-2383-2-1-1, iniciuar nga Kuvendi Komunal-Gjilan, anulohet,
ndérsa aktiviteti i prokurimit kthehet né ri-vlerésim.

2. Lejohet t& béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t&
ankesés, Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 té rregullores sé& punés
s& OSHP-sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkeseé pér kthim t& sigurimit t& ankesés,
né té kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés
sé Kosovés.

Arsyetim

- Faktet dhe rrethanat procedurale —

Me 28.03.2023, Kuvendi Komunal-Gjilan, n& cil&sing€ e Autoritetit Kontraktues, ka publikuar
Njoftimin pér Kontraté (NJK) dhe dosjen e tenderit (DT).Me daté 18.04.2023, ka béré hapjen e
ofertave.



Me 25.05.2023, AK me t& dhéna si mé sipér, ka publikuar njoftimin mbi vendimin e autoritetit
kontraktues dhe letrat standarde, me té& cilin njoftim e ka eliminuar si t& pa suksesshém ofertén
OE ankues me arsyetimin se oferta OE ankues nuk ka gené me ¢cmimi mé t&€ ulté né mesin e
tenderéve qé i plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin pér kontraté dhe né dosjen e tenderit.

Me 30.05.2023, OE “Fortesa” sh.p.k., nga cilésia e tij/sajé si palé e pakénaqur me vendimin e cituat
ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim, e cila &sht€ refuzuar me Vendimin e AK t€ datés 01.
06.2023. Kurse, me 09.06.2023, “Fortesa” sh.p.k.”, ka ushtruar ankesé né OSHP, kundér vendimit
té cituar si mé sipér t&€ AK, e cila &shté evidentuar me numér té protokollit 379/23.

Né fazén e shqyrtimil paraprak:

Me rastin e shqyrtimit paraprak, Paneli Shqyrtues konstatoi se, ankesa né rastin konkret, &shté
ushtruar né pajtim me nenin 109.1, t& LPP, sipas té cilit kundér ¢do vendimi t& marré nga AK, ¢do
palé e interesuar mund té parashtrojé ankesé né OSHP pas udhéheqjes s¢ njé procedure paraprake
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A t&€ kétij ligji. Meqé parashtruesi e
ka statusin e palé&s sé& interesuar né kuptim t& nenit 4, paragrafi 1.26, kurse po ashtu ankesa pérmban
elementet genésore t& parapara me nenin 111, t& Ligjit t&€ cituar do t&€ thoté se e njé&jta 1 plot€son
kushtet e parapara né kuptim t& dispozitave té cituara dhe bije nén kompetencat e kétij organi né
kuptim t& nenit 105, t€ LPP.

Bazuar né veprimet e pérshkruara si mé sipér, OSHP ka angazhuar ekspertin vlerésues né pajtim
me nenin 111, paragrafi 5 t& LPP, me detyré g€ i nj&jti né kuptim t& nenit 113 t& Ligjit t& cituar, ta
béjé shqyrtimin fillestar t€ dosjes dhe pretendimeve ankimore, pérkitazi me aktivitetin e prokurimit
t& pérshkruar si mé sipér. Lidhur me ket&, me 22.06.2023, eksperti shqyrtues ka dorézuar Raportin
e vlerésimit me rekomandimet si né vijim:

- Ankesa OE ankues “Fortesa” sh.p.k., t€ aprovohet si e bazuar;
- T& anulohet B58-njoftimit mbi vendimin AK (vendimit pér dhénie t&€ kontratés) dhe lénda
té kthehet né€ Ri-vlerésim.

- Administrimi dhe vlerésimi i provave -

Paneli konstatoi se nuk ekzistojné elementet pér parandalim t& konfliktit t& interesit, si¢ kérkohet
né kuptim t& nenit 11 t& Rregullores pér Punén e OSHP, prandaj analizoi t€ gjitha shkresat e késaj
lénde, pérfshiré t& gjitha aktet dhe veprimet e paléve dhe konsideroi se nuk ka nevojé t&
konvokohet seanca publike me palé sepse ka prova t€ mjaftueshme pér t€ vendosur sipas paragrafit
1, t& nenit 24 t& Rregullores sé cituar. Paneli n¢ keté rast mori né€ konsideraté t€ gjitha pohimet
ankimore, aktet dhe veprimet e AK dhe raportin e ekspertit dhe konsideron se jané jo kontestuese
faktet se AK ka zbatuar né keté aktivitet t€ prokurimit procedurén e hapur, vleré e madhe, lloji i
kontratés shérbim, vlera e parashikuar 480,000.00 €.



NE fakt (natyrisht pavarésisht nga rekomandimet) Paneli véren se procedura e prokurimit e cila
¢éshté aplikuar né keté rast éshté prezantuar né detaje né raportin e ekspertit shqyrtues, duke i
shpjeguar t& gjitha fazat e procesit dhe veprimet e ndérmarra nga palét né kontekstin krahasues me
aktet né fuqi, posagérisht me RROUPP. Né keté rast, duke i analizuar né térési shkresat e késaj
lénde vérehet se ankuesi ka parashtruar vérejtjet eventuale né fazat pérkatése té aktivitetit t&
prokurimit sepse secili OF disponon me keté t& drejté.

Pohimet e OF ankues “Fortesa” sh.p.k.
Ankuesi ka pohuar se AK ka béré shkelje t& nenit 61 t& LPP dhe nenit 41 t& rregullores pér
Prokurim Publik (RRPP) ngase OE i rekomanduar nuk &shté i pérgjegjshém pér shkak se ka
paraqitur oferté e cila &shté jo-normalisht e ulét dhe ka ndikim negativ né performancé té
implementimit t& kontratés, rrjedhimisht rrezikon cilésiné dhe ekzekutimit e kontratés. Si dhe AK
gjaté vlerésimit t& ofertave, ofertén e kétij grupi t& Operatoréve Ekonomik AGRO INVEST 1
SHPK & LORD GROUP SHPK & ERMAL SYLAJ B.1, e ka vlerésuar si té pérgjegjshme dhe t&
pasuksesshme. Gjaté qasjes zyrtare né ofertén e kétij Grupi t&€ Operatoréve Ekonomik kemi
vérejtur se ky ofertues ka gabuar gjaté krijimin t& Formularit pér dorézimin e tenderit pasi tek
parallogaria e dorézuar gjaté ofertimit vlera totale e poenave &shté 55.175 ndérsa tek formulari
€sht€ 55175.00. Prandaj oferta e kétij OE do duhej t& refuzohej dhe ky OF t& cilésohej si i
papérgjegjshém sipas Nenit 10 t€¢ Udhé&zuesit Nr. 001/2023. Formulari i tenderit nuk &shté
plotésuar si duhet — refuzo tenderin pa kérkuar informacion t& métejmé — KUSHT Administrativ

Pérgjigia né pretendimet ankimore nga ana e ekspertit shqyriues

Duke u bazuar ne analizén e fakteve/déshmive t& dokumentuara ne platformén elektronike e-
prokurim, rrjedhén dhe analizén procedurés se prokurimit, bazuar ne procesverbalin e hapjes dhe
raportin e komisionit te vlerésimit, analiza tregon se disa OE ka dorézuar tender jo normalisht t&
ulét sipas nenit 41.3 te Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurim Publik, pasi & jané pérmbushur tri
kushtet e me poshtme:

1. ¢mimi i ofruar éshté mé shumé se 30% mé i ulét se ¢mimi mesatar i tenderéve té pérgjegishém;
ii. gmimi i ofruar éshté mé shumé se 10% mé i ulét se ¢gmimi ose kostot e tenderit té dyté mé té ulét;
iii. jané dorézuar té paktén 3 (ire) tenderé.

Pasi qe kané marré pjesé 8 operator ekonomik. Vlera e pérgjithshme e tenderéve &shté: 835.75 /
8=104.47/1.3=80.36 Pra edhe kushti i dyté &sht& plotésuar qé t& llogaritet si tenderi jo normalisht
i ulét. Kushti i treté kérkon gg (€ jet€ mé shumé se 10% mé i ulét se O.E. i dyté i pérgjegjshém.
98.55/1.1=89.59; 69.88/1.1=63.53; prandaj disa OE i kane pérmbushur te 3 (tri) kushtet e
lartpérmendura, mirépo AK kontraktues me pastaj nuk ka vepruar ashtu si¢ parashihet
ne paragrafin 1 te nenit 61 te LPP-se, ne te cilin thuhet: “Nése njé operator ekonomik e dorézon
njé tender qé, éshié ose duket (¢ jeté jo-normalisht i ulét, autoriteti kontraktues do té dérgojé njé
kérkesé me shkrim tenderuesit ku kérkohet nga tenderuesi gé té dorézojé me shkrim : (i) njé ndarje
1¢ elementeve pérbérése té tenderit dhe (ii) shpjegime né lidhje me bazén e tenderit, sipas
paragrafin 2. té kétij neni”, sepse AK — Komisioni i vlerésimit ka kérkuar sqarim vetém pér 2 (dy)
OE me ¢gmimin me te lire por jo edhe pér OF fjer€ te cilét plotésojné te 3 (iri) kushtet, andaj me
kété veprim AK ka shkelur nenin 7 par. 2 te LPP-se ku thot&: “Autoriteti kontraktues nuk do té



ekzekutojé asnjé aspekt 1é aktivitetit té prokurimit né njé ményré gé redukion apo eliminon
konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik ose ¢é diskriminon né dém ose né té miré te njé ose
mé shume operatoreve ekonomik”, sepse AK — Komisioni 1 vlerésimit éshté dashur apo/ose ka
gene i obliguar te kérkoj sqarime pér ¢mimet jo normalisht te uléta pér te gjithé OE te cilét i
plotésojné te 3 (tri) kushtet ne pajtim me nenin 61 te LPP-se, paragrafit 3 te kétyre rregullave, njé
tender i tillé¢ nuk mund te refuzohet pa hetimin dhe shqyrtimin e elementeve te réndésishme qe
shkaktoj tenderin veganérisht te ulét.

Gjithashtu, Eksperti shqyrtues, sqaron se duke marr pér baze nenin 41 .6; 41.8 si dhe 41.9 te
Rregullores nr. 001/2023 pér Prokurim Publik, Autoriteti kontraktues me date 12.05.2023 i
kérkon sqarime pérmes letrés standarde e kérkesé pér sqarimin e tenderit lidhur me Punét e
léshesave poz. | dhe 2 ne paramasé dhe parallogari si me poshté:

Pér té vierésuar tenderin e juaj né ményré (é duhur, ne kérkojmé qé té siguroni sqarimin e tenderit
1€ juaj si né vijim:

Né lidhje me aktivitetin e Prokurimit ” Mirémbajtja e rrugéve té rendit té treté me Zhavor ”.
Pér té vierésuar tenderin e juaj né ményré té duhur, ne kérkojmé qé té siguroni sqarimin e tenderit
1é Juaj 51 né vijim:
Duke u bazuar ne Rregullat pér tenderét Jo-Normalisht te ulet nenin 3, ku ju i keni plotésuar te
gjitha kushtet pér tu trajtuar oferta e juaj si tender jo normalisht te ulet pasi:

3.2 Kur tenderét duken té jené jo-normalisht te ulét pér arsye té tjera nga ato te parashikuara né
paragrafin 3.1 té kétyre rregullave, autoritetet kontrakiuese mund ié vlerésojné besueshmériné e
tenderéve (€ tille dhe rrjedhimisht 1é kérkojné shpjegime né pérputhje me paragrafét e méposhtém
dhe nenin 61 té LPP-sé.

Qé té mund ta vierésojmé tenderin tuaj né ményrén e duhur, kérkojmé nga ju té jepni njé shpjegim
detal 1é elementeve pérbérése 1é tenderit tuaj, pér pozicionet si né vijim:?
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Ndérsa, OE i rekomanduar pér dhénie te kontratés ka kthyer pérgjigje me datén 15.05.2023 duke
sqaruar dhe duke prezantuar 2 (dy) marréveshje , Marréveshje pér punimin, furnizimin dhe
montimin me koka hyrése dhe dalés nga Betoni, lidhur ne mes “El-bau” Shpk — Gjilan dhe “Eken
Beton” Shpk — Prishting, si dhe marréveshje pér punimin, furnizim dhe montim pér gypa te betonit,
ne mes “El-Bau” Shpk - gjilan dhe NPT “BESHI COM” Ferizaj (mirépo kéto marréveshje nuk
kané daté se kur jané lidhur pérveg datés se kur jané noterizuar nga Noteri), po ashtu OE i
rekomanduar pér dhénie te kontratés ka vendosur ne paramas dhe parallogari ¢gmimet te cilat i ka
ne kéto marréveshje te cilat nuk specifikojné kushtet tjera te marréveshjeve, si dhe ne letrén
sqaruese nuk ka ofruar mundésin e rritje se sigurimit te ekzekutimit pér AK, ndérsa me date
19.05.2023, autoriteti kontraktues pérmes platformés elektronike i drejtohet OE El-Bau” Shpk pér
rritjen e sigurimit te ekzekutimit ne vlerén 20%, kurse OE El-Bau” Shpk i kthen pérgjigje me date
19.05.2023 se pajtohet te rritet sigurimi i ekzekutimit ne masén 20%,. Ashtu si¢ kam potencua
edhe mé larté Autoriteti kontraktues me kéto veprime nuk ka respektuar nenin 7 par. 2 té LPP-
sé, ku thoté: “Autoriteti kontraktues do (i trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe
Jjo-diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente”. Prandaj autoriteti kontraktues nuk ka
zbatuar ne pérpikéri kérkesén pér informata shtesé pér gmime jo normalisht te uléta. Arsyetimi OE
te rekomanduar pér dhénie te kontratés pas kérkese pér sqarim te tenderéve dérguar nga autoriteti
kontraktues éshté i pérgjithshém dhe nuk ofron déshmi relevante sa i pérket arsyetimit te ofertés
nga ky OE, argumente Marréveshjet me 2 (dy) operatoret ekonomik, nuk arsyetojné ¢mimet e
pozicioneve te ofruara, duke marr pér baze kéto te fundit duhet te jene ne njé linje me ¢mimet e
tregut (Komisioni i vlerésimit ne raportin e tij potencon se pjesérisht pajtohet, qé do té thot&, nuk
gshté bindur dhe askund nuk sqaron se ka analizuar gmimet se a jané te tregut). Rritja e sigurisé se
ekzekutimit te tenderit nga 10% ne 20% caktuar pér OE e rekomanduar pér kontrate nga AK,
propozuar nga vet Autoriteti kontraktues, éshté argument i pamjaftueshém pasi qe njé manovrim i
tillé nuk krijon njé trajtéshméri ne ofertimin e ¢mimeve pér kéto pozicione, duke krijuar hapésiré
késhtu pér shkeljen e gmimeve te tregut. Bazimi i njé vendimi te tille pér gmimet jo normalisht te
uléta, konkretisht nenit 29.4 te Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik, konsideroj se
ne rastin konkrete &shté ne kundérshtim me nenin 61 té LPP-sé, sepse nuk jané besueshme as pér
AK — komisionin ¢ vlerésimit si dhe né&se krahasohen me objektin, ¢mimet ¢ tregut dhe ne
pérputhje me rrethanat ka gjase pér njé performancé jo t€ miré t& kontratés, sepse me kéto ¢mime
nuk mund te arsyetohet vetém prodhimi se bashku me 1éndén e paré, pa llogaritur kostot
tjera, andaj AK ka béré shkelje edhe t& kétyre dispozitave pasi &€ nuk i ka pérfill rregullat e
prokurimit pér tenderét jo normalisht t& ulét, po ashtu AK - Komisioni i vlerésimit nuk kané
respektuar nenin 59 par. 4 t& LPP-sé, ku thot&: “Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé
tender si té pérgjegishém vetém nése tenderi né fjalé éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat
e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit”. prandaj duke u bazuar ne kéto
fakte dhe duke pas parasysh analizén e ¢mimeve sipas nenit 61 té L.LPP-sé te dhe analizés se
mésipérme vlerésojé se pretendimi i palés né ankese né kéto pika lidhur me ¢gmimet jo normalisht
té uléta jané té qéndrueshém.



Ndérsa, sa i pérket pohimit t& dyté, Eksperti shqyrtues sqaron, se duke u bazuar ne analizén e
fakteve/déshmive t& dokumentuara ne platformén elektronike e-prokurim, rrjedhén dhe analizén
procedurés se prokurimit, bazuar ne procesverbalin e hapjes, paramasen dhe parallogarin si dhe
formularin e tenderit lidhur me grupin e operatoreve ekonomik: “Agro Invest 1” Shpk & “Lord
Group” Shpk & “Ermal Sylaj” B.1., me rastin e tenderimit ne formularin e tenderit ka vendosur
¢mimin: 55,175.00 EUR, kurse ne paramasé dhe parallogari ka vendosur ¢mimin: 55.175 euro,
prandaj bazuar ne Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, nenin 40.10 pika b. Né& rast se ka
mospérputhje mes ¢mimit total né Formularin e Tenderit dhe totalit n¢ Pérshkrim t& ¢mimeve,
oferta refuzohet, ky grup i GOE &shté i papérgjegjshém — oferta refuzohet. Prandaj, duke u bazuar
ne kéto fakte dhe duke pas parasysh kérkesén e AK te lartpérmendur dhe analizés se mésipérme
vlerésojé se pretendimi i palés né ankese né kété piké éshté i géndrueshém.

Eksperti shqyrtues sqaron, se duke u bazuar ne analizén e fakteve/déshmive t& dokumentuara ne
platformén elektronike e-prokurim, rrjedhén dhe analizén procedurés se prokurimit, AK —
komisioni i vlerésimit, nuk ka respektuar 7, 59, 61 dhe 60 t& LPP-s&, andaj, Eshté pérgjegjési, dhe
né diskrecion t&€ Autoritetit Kontraktues, respektivisht komisionit t& vlerésimit — ZPP, q& procesi
i vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit t& behet ne harmoni te plote me dispozitat ligjore te LPP-
se, ne kété aktivitet te prokurimit, ne ményré qe té respektohen kérkesat e pérzgjedhjes,
specifikimet teknike Aneksi 1 ne dosje te tenderit si dhe te respektohen kriteret e dhénies.

Eksperti shqyrtues sqaron, se autoritetet kontraktues jané te obliguara qé t& sigurojné q& fondet
publike dhe burimet publike te pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marr né
konsideraté géllimin dhe 1éndén e prokurimit, ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-sé, autoriteti
kontraktues duhet te kété ne konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-s&, pasi q& dihet se qéllimi i kétij
ligji &shté te siguroj ményrén mé efikas, mé transparent dhe mé t€ drejt t& shfrytézimit té fondeve
dhe burimeve publike.

Konstatimet e panelit shqyrtues

Ne¢ fakt (natyrisht pavarésisht nga rekomandimet) Paneli véren se procedura e prokurimit e cila
éshté aplikuar né keté rast €shté prezantuar né detaje né raportin e ekspertizés sé€ ekspertit
shqyrtues, duke 1 shpjeguar t¢ gjitha fazat e procesit dhe veprimet e ndérmarra nga palét né
kontekstin krahasues me aktet né fuqi, posagérisht me Rregullat pér Prokurim Publik.

Prandaj duke ju referuar nenit 104.1, t&€ LPP, sipas t& cilit kérkohet q& procedura e shqyrtimit té
zbatohet né ményré t& shpejt, t& ligjshme dhe efektive dhe duke i analizuar po ashtu né térésing e
tyre shkresat e késaj lénde né kontekstin e kétij procesi t& prokurimit, Paneli nuk e konsideroi té
nevojshme ta shtjelloj sérish né€ detaje dhe pa nevojé né€ keté rast secilin pretendim ankimor,
pérderisa t&€ njéjtat né ményré specifike jané vecuar sidomos né vendimin e atakuar t& autoritetit
kontraktues. Krahas tjerash, né vendimin e atakuar t€ autoritetit kontraktues dhe né raportin e
ekspertit shqyrtues jané dhéné shpjegime lidhur me pohimet ankimore. Paneli véren se arsyet e
dhéna né raportin e ekspertizés jané profesionale dhe t& argumentuara pa vérejtje me prova
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materiale, pa nevojé qé té pérshkruhen sérish. Prandaj Paneli mbéshtet shpjegimet e ekspertit
shqyrtues se ka pozicione t& cilat kané ¢mime jo-normalisht¢ t¢ uléta dhe t& cilat nuk
korrespondojné me ¢mime t& tregut, andaj paneli pasi qé véren se OE ankues né ankesén e tij ka
ofruar né formé tabelare ¢mimet referente (€ marruara nga disa kompani, atéheré vendos q¢ AK
argumentuara dhe konform nenit 59 t& LPP (& b&jé vlerésimin, krahasimin dhe ekzaminimin e {&
gjitha ofertave t& pérgjegjshme pér kété aktivitet t& prokurimit.

- Pérfundim —

Bazuar né t& lartcekurat, Paneli shqyrtues konsideron se AK ka vepruar né kundérshtim me
dispozitat e nenit 59, 60 dhe 61 t&¢ LPP, t€ cituara n€ Ankesé. Paneli Shqyrtues konsideron se
veprimet dhe aktet e AK, dhe vlerésimet e ekspertit shqyrtues lidhur plotésimin ose jo t& kushteve
té pérshkruara si mé sipér dhe pohimet ankimore né keté rast pérbejné bazé t€ mjaftueshme qé
aktivitetit i prokurimit t& kthehet sérish né ri-vlerésim sepse né t€ kundértén do t€ bije ndesh me
fushéveprimin e LPP dhe bazén argumentuese t& pretendimeve ankimore, t€ cilat Paneli i vleréson
sipas vlerésimit t& pavarur t& tij né¢ kuptim t€ nenit 104 lidhur me nenin 105 t€¢ LPP. Kthimi i njé
aktivitetit t& prokurimit me bazé kontestuese ligjore ri-vlerésim, €shté n¢ harmoni me nenin 1, t&
LPP, sipas té cilit, qéllimi 1 kétij Ligji ¢sht¢ mes tjerash, cituar: “...t¢ siguroj integritetin dhe
pérgjegjésiné e zyrtaréve publik, népunésve civil dhe personave té tjeré qé kryejné ose jané t&
pérfshiré né njé aktivitet t& prokurimit duke kérkuar qé, vendimet e individéve té tillé dhe baza
ligjore e faktike pér vendimet e tilla, t& mos ndikohen nga interesat personale, t€ karakterizohet me
jo-diskriminim dhe me njé shkallg t& lart t& transparencés dhe, t€ jené né pérputhje me kérkesat
procedurale dhe genésore té kétij ligji”.

Lidhur me nenin 105, duke e pasur parasysh kérkesén e nenit 104, paragrafi 1, t& Ligjit t& cituar
sipas té cilit, cituar: “Procedura e shqyrtimit t& prokurimit do t€ zbatohet dhe realizohet né ményré
t& shpejté, t& drejté dhe pa diskriminim, qé€ ka pér qéllim zgjidhjen e drejté, t¢ ligjshme dhe efektive
t& léndés...” Prandaj Paneli Shqyrtues 1 bazoi konstatimet e tij né dispozitat relevante t& LPP, t&
cilat parashohin dhe rregullojné situata t¢ tilla, ¢ q€ mund t€ paraqiten gjaté njé aktiviteti t&
prokurimit.

Andaj nga té lartcekurat, paneli shqyrtues ne pajtim me nenin 117 t€ LPP-sé€ vendosi si n€ dispozitv
té kétij vendimi.

K“_'L‘jz@tati i Panelit Shqyrtues
Viedat Poterqoi




Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur ka t& drejté qé t’i drejtohet
Gjykatés Komerciale n€ Prishting né afat prej 30 ditésh, nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi ’i dorézohet:
m  AK-Komuna e Gjilanit
= OE ankues
m  Arkivés sé OSHP-sé;
s Pér publikim n& ueb-faqe zyrtare;



